
                        
 
 
 
 
 
 
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E A nr.355 

din 23 decembrie 2008 
cu privire la participarea Municipiului Arad la acţiunea 

„Sărbătoarea Europeană a Vecinilor” 
 

Consiliul Local al Municipiului Arad, 
Având în vedere: 

-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată prin expunerea de motive cu nr.73228/2008; 
-raportul nr.36189/2008 al Direcţiei Strategii Publice şi Comunicare; 
-rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad. 

În temeiul prevederilor art.36 alin.(1) şi alin. (7) lit.,,a” din Legea nr.215/2001, privind 
administrația publica locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, adoptă prezenta 
 

H O T Ă R Â R E 
 

Art.1.Se aprobă participarea Municipiului Arad ca partener la acțiunea ,,Sărbătoarea 
Vecinilor”, proiect care se desfăşoară la nivel European. Evenimentul va fi organizat de către 
Primarul Municipiului Arad, prin aparatul de specialitate, în ultima zi de marţi a lunii mai, respectiv 
în data de 26 mai 2009. 

Art.2. Se aprobă achitarea contravalorii sumei de 1.000 Euro reprezentând taxă de afiliere la 
European Federation of Local Solidarity –coordonator European al Sărbătorii Vecinilor, cu sediul în 
Paris, Franţa, de la cap. 51.02. ,,Autorităţi publice şi acţiuni externe”, art. 20.30. ,,Alte cheltuieli”, 
din bugetul local al anului 2008. 

Art.3.Prezenta hotărâre se va comunica celor interesaţi de către Serviciul Administraţie 
Publică Locală şi se va duce la îndeplinire de către Primarul Municipiului Arad prin Direcţia 
Economică şi Direcţia Strategii Publice şi Comunicare. 
 
                       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 

Florin Manta Doina PAUL 

 
 
 
 
Red/Dact IF/IF, Verif.SL 
1 ex.Direcţia Strategii Publice şi Comunicare 
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex..Dosar şedinţa CLMA 23.12.2008 

cod:PMA– S1-02 


